
Předmluva

Úvod

Tour 1

Tour 2

Tour 3

Tour 4

Tour 5

Tour 6

Tour 7

Tour 8

Tour 9

§o

PROČ JSME PODNIKLI CESTU NAPŘÍČ EVROPOU

Nákup aulaa tipy na jeho vestavbw 16
CO NA CESTÁCH SKUTEČNĚ POTREBUJEME

ie včetně San (Varinaa Vatikánw ....

TŘI ZEMĚ V JEDNOM, NAVÍC HEZKÁ PROJÍŽĎKA Z ŘÍMA NA POBŘEŽÍ 
AMALFI

Chervatske....................................................... 31
ZE SPUTU PŘES NÁRODNÍ PARK KRKÁ PO JADRANSKÉ MAGISTRÁLE
DO DUBROVNÍKU

Besqa a ............................ 37
PŘES SLAVNÝ MOST V MOSTARU DO MĚSTA DVOU SVĚTŮ, SARAJEVA

Cerá Hera................................43
PODÉL POBŘEŽÍ S KRÁTKOU BRIGÁDOU U SKADARSKÉHO JEZERA
DO NÁRODNÍHO PARKU DURMITOR

A(bánie.................................................................51
NAVZDORY VŠEM PŘEDSUDKŮM OD SEVERU AŽ ÚPLNÉ NA JIH

Řecke..................................................................... 59

ZÁŽITKY NA PEVNINĚ VČETNĚ PELOPONÉSU

Severí ......................................... 71
OKOLO OCHRIDSKÉHO JEZERA PŘES SOUTÉSKU MATKA AŽ DO SKOPJE

Keseve.................................................................. 75
PŘES HORY DO PRIZRENU A DÁL DO MEDVĚDINCE V PRIŠTINĚ

.................................................................. 79
NEOBJEVENÉ KRÁSY BALKÁNU: SOUTÉSKA UVAC, NÁRODNÍ PARKTARA
A OvČARSKO-KABLARSKÁ SOUTÉSKA

Nahoře: Nizozemsko, tulipánová pole u městečka Lisse
Dole: Portugalsko, promenáda u městské pláže v městečku Aveiro4



Tour 10
Bufharske......................................

PŘEKVAPIVÉ SCENÉRIE U BELOGRADčIKU A V NÁRODNÍM PARKU RILA

Tour 11

POLOOSTROV GALLIPOLI, ATMOSFÉRA NA PLÁŽI V BURHANIYE A ISTANBUL

Tour 12 - Quqquqskoa ((VeCwvske. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z DUNAJSKÉ DELTY PŘES MOLDAVSKO AŽ K BAHENNÍM SOPKÁM, 
DÁLE PŘES PRŮSMYKY A DO MNOHA UNIKÁTNÍCH MÉST

Tour 13 -(aďarzke......................................................... 109
MAĎARSKÉ STEPI, OKOUZLUJÍCÍ VINAŘSKÉ REGIONY, TERMÁLNÍ LÁZNĚ 
A HLAVNÍ MĚSTO BUDAPEŠŤ

Tour 14 -SCovinske. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
PUTOVÁNÍ A KOUPÁNÍ V NÁRODNÍM PARKU TRIGLAV A HÝŘENÍ 
V HLAVNÍM MĚSTĚ LUBLANI

Tour 15 - Covensko.......................................................... 125
KRÁSNÁ MÍSTA, DŘEVĚNÉ KOSTELÍKY A ÚŽASNÉ HORSKÉ TÚRY

Tour16 -Cah'...................................................................133
PRO JEDNOU VYNECHÁME HLAVNÍ MĚSTO A ZAJEDEME POZNÁVAT BRNO
A JEHO OKOLÍ

Tour 17 - Qakeuske. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
PODÉL DUNAJE VČETNĚ ZASTÁVKY V KREMŽI A MELKU

Tour 18 143
PODÉL ALPENSTRASSE, NAPŘÍČ BAVORSKEM AŽ K CHIEMSKÉMU JEZERU

Tour 19
a knížectví Lichtenštejske............

VELKÁ TOUR PO ŠVÝCARSKU PŘES SOUTÉSKY, KOLEM JEZER A NAPŘÍČ 
LICHTENŠTEJNSKÉM

149

Tour 20 -FrancieafVeqake.............................................157
CESTA EVROPSKÝM GRAND CANYONEM A PODÉL STŘEDOMOŘSKÉHO 
POBŘEŽÍ AŽ KPYRENEJÍM

Nahoře: Irsko, rozbouřené moře u Wild Atlantic Way
Dole: Severní Makedonie, klášter Sveti Naum u Ochridského jezera 7



Tour 21 Anerra.. . . . . . . .
DAŇOVÝ RÁJ UPROSTŘED HOR

Tour 22 Sp aněcske.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘES POLOPOUŠŤ A PODÉL SEVERNÍHO POBŘEŽÍ DO ANDALUSIE 
S JEJÍMI BÍLÝMI VESNIČKAMI

Tour 23 Pertugafske. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘES PORTO A COIMBRU AŽ DO REGIONU, KDE CHCEME PŘEČKAT 
ZIMU:ALGARVE

165

169

181

Tour 24

VŘESOVIŠTĚ, KOUZELNÁ MÍSTA A LOVENÍ KREVET Z KOŇSKÉHO HŘBETU

Tour 25 - Veťká ................................................................ 197
K JEDNOMU MĚSTU PLNÉMU KNIH, PODÉL VELŠSKÉHO POBŘEŽÍ
A NAPŘÍČ NÁRODNÍMI PARKY JIŽNÍ ANGLIE

Tour 26 - (rske................................................207

RUŠNÁ MÉSTA A PŘÍRODNÍ KRÁSY JIŽNÍHO POBŘEŽÍ WILD ATLANTIC WAY

Tour 27 - ....................................................................... 213

POSKAKOVÁNÍ KARAVANEM PO OSTROVĚ A TOULKY PO TULIPÁNOVÝCH 
POLÍCH

Tour 28 -[ucemburske....................................................................... 217

ZÁMKY, PUTOVÁNÍ V MALÉM LUCEMBURSKÉM ŠVÝCARSKU A NÁVŠTĚVA 
HLAVNÍHO MĚSTA

Tour 29 - Dánske. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221

PODÉL POBŘEŽÍ SE SPOUSTOU PÍSEČNÝCH DUN A MAJÁKŮ AŽ 
KNEJSEVERNÉJŠÍMUCÍPU

Tour 30 - védske. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227

SNOVÝ ZÁŽITEK V NÁRODNÍM PARKU GLASKOGEN A POTÉ NAPŘÍČ 
ŠVÉDSKÝM LAPONSKEM

8



Tour 31 -(erske. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235
DECHBEROUCÍ CESTY KOLEM PRŮSMYKŮ, ALTERNATIVA
ZA SOUOSTROVÍ LOFOTY A DÁL AŽ K SEVERNÍMU MYSU

Tour 32 - Finske...............................................247

PŘES LAPONSKO PO MEDVĚDÍ STEZCE AŽ K RUSKÝM HRANICÍM 
A HLEDÁNÍ TULEŇŮ

Tour 33 - Estenske............................................................255
Z TALLINNU K VŘESOVIŠTI DO NARVY A PŘES VNITROZEMÍ ZPÁTKY
NA POBŘEŽÍ

Tour 34 - Letšske.............................................................263
PUTOVÁNÍ PO NÁRODNÍCH PARCÍCH, HLEDÁNÍ PRAVĚKÝCH KONÍ
A NÁVŠTĚVA BÝVALÝCH HANGÁRŮ PRO ZEPELÍNY V RIZE

Tour 35 -liva aQuske.....................................................269
Z HORY KŘÍŽŮ DO KAUNASU A VILNIUSU AŽ NA TROJMEZÍ S RUSKEM

Tour36 - PeCskea 5 ěCeruske. . . . . . . . . . . . . .  277
VÝCHOD POLSKA SE ZAJÍŽĎKOU DO BĚLORUSKA ZA DĚDOU MRÁZEM

Tour 37

Tour 38

Ukrajina....................................
DO LVOVA, NEJÚCHVATNÉJŠÍHO EVROPSKÉHO MĚSTA, A PŘES
ZALESNĚNÉ KARPATY

(alt. . . . . . .
PRŮZKUM OSTROVA V ZIMĚ

Doslov - 45 ze tť zemí- a co budeťál
ISLAND A KAZACHSTÁN NA NÁS JEŠTĚ ČEKAJÍ

REJSTŘÍK....................................................................................300
E 

tiráž................. ’oW©“.. 304

9


